

補助事業経費(工事)算出根拠書

注1 品質・規格の欄は材料名を記入してください。あわせて、カタログ等の添付をお願いします。  
 注2 除却工事の場合は、処分方法を備考欄に記入してください。  
 注3 単価は税抜きで記入してください。

記入例

種別	項目	工事名称	工事種別	品質・規格	数量	単位	単価(税抜き)	小計	備考	
建物外観	屋根・瓦	屋根構造	木工事	母屋・束 90×90 杉1等 材工共	1.5	立米	200,000	300,000		
			木工事	垂木 60×75 杉1等 材工共	1.2	立米	200,000	240,000		
		屋根下地	木工事	野地板 杉 材工共	50	m <sup>2</sup>	2,000	100,000		
			屋根工事	アスファルトルーフィング(940) 材工共	50	m <sup>2</sup>	300	15,000		
		屋根仕上げ	屋根工事	いぶし瓦(銀色) 切妻屋根 勾配40/100程度 材工共	50	m <sup>2</sup>	6,000	300,000	カタログ有	
	屋根・瓦計								955,000	
	外壁	仮設工事	外部足場		単管本足場 存置1カ月 材工共	150	架m <sup>2</sup>	2,340	351,000	
			ネット養生		養生シート張り 在置1カ月 材工共	150	架m <sup>2</sup>	500	75,000	
		外壁工事	塗装工事		高圧洗浄	50	m <sup>2</sup>	250	12,500	
			塗装工事		シリコン系塗料(下塗り・中塗り・上塗り) 白 材工共	50	m <sup>2</sup>	3,500	175,000	
			木工事		杉板縦張り 焼杉板(特一等材料) 材工共	20	m <sup>2</sup>	5,000	100,000	
	外壁計								713,500	
	開口部	サッシ工事	木製建具工事		引き違いフラッシュ戸 W1645×H2200 シナ合板 材料のみ	1	箇所	45,000	45,000	カタログ有
			木製建具工事		引き違いフラッシュ戸 取り付け手間	1	箇所	9,000	9,000	
		建具	木製面格子		木製面格子 杉材30×60 @120 OSCL仕上げ(10YR3/2) 材工共	25	m <sup>2</sup>	5,000	125,000	
	開口部計								179,000	
	建築設備									
	建築設備計								0	
	広告物等	看板	看板		木製看板 H900×W1800 材工共	1	組	85,000	85,000	
	広告物等計								85,000	
	建築外観計								1,932,500	
外構	敷地									
	敷地計								0	
	塀・さく									
塀・さく計								0		
外構計								0		
合計(税抜き)								1,932,500		
合計(税込み)								2,087,100		

補助事業設計委託経費算出根拠書

種別	項目	工事名称	工事種別	品質・規格	数量	単位	単価(税抜き)	金額	備考
設計委託	設計費	外観改修設計		平面図・立面図・構造図	1	式	200,000	200,000	
設計委託費計(税抜き)								200,000	
設計委託費計(税込み)								216,000	